
Tischvorlage Nr. 4-064/21/2  Seite 1 

 
Erläuterungen: 
 
Die Lieferung von 8 Containern zur Schulerweiterung der Erich Kästner-Schule (Stammschule) 
wurde beschränkt ausgeschrieben, vier Firmen wurden zu Angebotsabgabe aufgefordert.  
 
Zum Submissionstermin am 25. Oktober 2021 gingen 2 Angebote ein.  
 
Aus Bieterschutzgründen können nähere Erläuterungen der nicht öffentlichen Tischvorlage 4-
064/21/1 entnommen werden.  
 
Mittel stehen unter Co. 7.211001.005.010, SK 9611 000 in Höhe von 550.000,-- €  
(150.000,-- € Haushaltsansatz und 400.000,-- €  in der Sitzung am 27.07.2021 überplanmäßig 
finanzierter Mittel) zur Verfügung. Die Restmittel werden für die Herstellung der Fundamente, 
Versorgungsleitungen etc. benötigt.  
 
Die Lieferung ist für März 2022 vorgesehen. Mit dem Abschluss der erforderlichen Montage- 
und Ausbauarbeiten ist bis Ostern 2022 zu rechnen.  
 
 
Beschlussvorschlag:  Bieter 2 wird mit der Lieferung von Containern beauftragt.  

 
 
 

Beratung: 
 
 
 

Sitzung Technischer Ausschuss - öffentlich - 09.11.2021  

Beratungspunkt 
Erich Kästner-Schule / Schulerweiterung (Stammschule) - Vergabe 
Lieferung Container 

Anlagen 
  -    
 

Kontierung 
Co. 7.211001.005.010, 9611 000   
 

Gäste 
  -  
  

vorangegangene 
Beratungen 

Vorlage Nr. Sitzung Datum 

6-003/21 
4-041/21 
4-064/21 
4-064/21/1 

HA-Ö 
GR-Ö 
TA-Ö 
TA-NÖ 

06.07.2021 
27.07.2021 
09.11.2021 
09.11.2021 

 
 

1 
5 
6 
7 

BM 
IN 
OB 


	OStatus
	Datum
	Beratungsfolge
	Anlage
	SMC_BM_VOTEXT5
	SMC_BM_VOTEXT6
	FAuswirkung
	Sachverhalt
	Beschlußvorschlag
	FLD_VONAME
	FLD_VOVANR

