Sitzung	Technischer Ausschuss - öffentlich - 09.11.2021		
Beratungspunkt	Erich Kästner-Schule / Schulerweiterung (Stammschule) - Vergabe Lieferung Container		
Anlagen	-		
Kontierung	Co. 7.211001.005.010, 9611 000		
Gäste	-		
vorangegangene Beratungen	Vorlage Nr. 6-003/21 4-041/21 4-064/21 4-064/21/1	Sitzung HA-Ö GR-Ö TA-Ö TA-NÖ	Datum 06.07.2021 27.07.2021 09.11.2021 09.11.2021

Erläuterungen:

Die Lieferung von 8 Containern zur Schulerweiterung der Erich Kästner-Schule (Stammschule) wurde beschränkt ausgeschrieben, vier Firmen wurden zu Angebotsabgabe aufgefordert.

Zum Submissionstermin am 25. Oktober 2021 gingen 2 Angebote ein.

Aus Bieterschutzgründen können nähere Erläuterungen der nicht öffentlichen Tischvorlage 4-064/21/1 entnommen werden.

Mittel stehen unter Co. 7.211001.005.010, SK 9611 000 in Höhe von 550.000,-- € (150.000,-- € Haushaltsansatz und 400.000,-- € in der Sitzung am 27.07.2021 überplanmäßig finanzierter Mittel) zur Verfügung. Die Restmittel werden für die Herstellung der Fundamente, Versorgungsleitungen etc. benötigt.

Die Lieferung ist für März 2022 vorgesehen. Mit dem Abschluss der erforderlichen Montageund Ausbauarbeiten ist bis Ostern 2022 zu rechnen.

Beschlussvorschlag:

Bieter 2 wird mit der Lieferung von Containern beauftragt.

Beratung: